
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25200

VIERNES, 25 DE OCTUBRE DE 2019 - BOC NÚM. 207

1/3

C
V

E-
20

19
-9

33
2

  

     AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA

   CVE-2019-9332   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos para cubrir por oposición 
libre diez plazas de Policía Local, Tribunal Califi cador y fecha de rea-
lización del primer ejercicio.

   Por medio de la presente se hace público que el Decreto de Alcaldía de fecha 17 de octubre 
de 2019, tiene el siguiente tenor literal: 

 "Visto el Decreto de Alcaldía de fecha 12 de septiembre de 2019, con Registro de Resolución 
nº 703/19 por el que se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos para cubrir por 
oposición libre diez plazas para LA POLICÍA LOCAL DE SANTOÑA. 

 Visto el transcurso del plazo concedido para alegaciones sin que conste en el expediente 
ninguna reclamación al efecto. 

 En virtud de la cláusula 4.2 de las Bases de la Convocatoria publicadas en el «Boletín Ofi cial 
del Estado» de fecha 13 de febrero de 2019, nº 31, por esta Alcaldía, SE RESUELVE: 

 1º.- Aprobar la lista defi nitiva de admitidos y excluidos y que es la siguiente: 
 ADMITIDOS 

  

AGÜADO AGÜADO, FRANCISCO MANUEL 
AGÜERO GORROCHATEGUI, JAVIER 
AGUNDEZ GÜEMES, ÁLVARO 
ALONSO DÍEZ, FRANC 
ALONSO SAN MARTÍN, EMILIO 
ALZAGA GIL, MIGUEL ÁNGEL 
AMAVISCA INCERA, JONN 
ANDÉREZ ÁLVAREZ, JULEN 
APARICIO GONZÁLEZ, GEMA 
ARANCETA MARTÍNEZ, CARLOS 
ARENADO SAN SEBASTIÁN, ADRÍAN 
ARIAS LÓPEZ, JUAN MANUEL 
ARRONTE GARCÍA, PABLO 
ARROYO HERRERÍA, SERGIO 
ASOREY MÉNDEZ, JAVIER 
BADA CORTABARRIA, JAVIER 
BADIOLA PEÑA, RAMÓN 
BALBÁS ALAMO, CLAUDIA 
BARATEY GARCÍA, ISMAEL 
BEDIA PILA, PABLO 
BUENDÍA MAGAÑA, FRANCISCO JAVIER 
BURÍA GARCÍA, TALANIA 
BUSTILLO GIL, JAIME 
BUSTOS GONZÁLEZ, DAVID 
CABIECES GÓMEZ, HÉCTOR DAVID 
CAGIGAS SANTISTEBAN, TOMÁS 
CAMPO CARO, RAFAEL 
CARMONA GUTIÉRREZ, JESÚS 
CASTILLO VÁZQUEZ, JUAN RAMÓN 
COBO DE LA CUEVA, DAVID 
CONDE ECHEVARRÍA, ÁLVARO 
CONDE PALAZUELOS, JAVIER 
COTERA PELAYO, GERMÁN 
CRESPO VILLAZÁN, DAVID 
DE LA MAZA ORTIZ, GUILLERMO 
DE LA PINTA ÁLVAREZ, ALEJANDRO 
DÍAZ FERNÁNDEZ, EDUARDO 
DÍAZ GONZÁLEZ, IVÁN 

DÍAZ-RIVAVELARDE MARTÍN, BORJA 
DÍAZ SIERRA, ÁLVARO 
DIEGO MERINO, MANUEL 
DÍEZ ESCÁRCEGA, JOSÉ MIGUEL 
DIRUBE ONTALVILLA, MIGUEL ABDÓN 
EGUREN CEBALLOS, MARÍA ASUNCIÓN 
FERNÁNDEZ BENAVIDES, ALBERTO 
FERNÁNDEZ GÓMEZ, ADRÍAN 
FERNÁNDEZ GONZÁLEZ, RAÚL 
FERNÁNDEZ MACHO, ROBERTO 
FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MÓNICA 
FUARROS SANTAMARÍA, ANTONIO 
GARCÍA BUSTAMANTE, LUIS FERNANDO 
GARCÍA OBREGÓN, RAÚL 
GARCÍA PÉREZ, ALEJANDRO 
GARCÍA PÉREZ, LUIS ANTONIO 
GARCÍA RUÍZ, HÉCTOR 
GARCÍA VALINO, ÁNGEL 
GIL RODRIGUEZ, IÑAKI 
GIL TORRES, MIGUEL 
GÓMEZ CABEZA, BORJA 
GONZÁLEZ LÓPEZ, LAURA 
GÓMEZ PÉREZ, JULIO 
GONZÁLEZ UBIERNA, DAVID 
GUTIÉRREZ PALACIOS, DAVID 
GUTIÉRREZ VIADERO, JAVIER 
HAYA VIVAR, ÉRICA 
HERRERO BARRIO, ÁLVARO 
HERVÁS ZUBIZARRETA, EMILIO 
LANCHAS PÉREZ, ÁNGELA 
LOPE GARMILLA, RAÚL 
LÓPEZ CONDE, JOSÉ ANTONIO 
LÓPEZ ESCUDERO, LUIS FERNANDO 
LÓPEZ NIETO, MIGUEL 
LÓPEZ SALAS, DIEGO 
LÓPEZ SOLADANA, JOSÉ 
LORENZO PÉREZ, FERNANDO JOSÉ 
LOZA ENGUITA, JOSÉ MIGUEL 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25201

VIERNES, 25 DE OCTUBRE DE 2019 - BOC NÚM. 207

2/3

C
V

E-
20

19
-9

33
2

LUEJE GARCÍA, ESAÚ 
MADRAZO ORIA, IGOR 
MARINO CASTILLO, ÁNGELA 
MAROTÍAS BARQUÍN, SARA YASMINA 
MARTÍNEZ BOLIVAR, ANGÉLICA 
MARTÍNEZ CASTRILLO, SORAYA 
MARTÍNEZ DEL RIO, IKER 
MARTÍNEZ DÍAZ, ANTONIO 
MARTÍNEZ DÍAZ, DAVID 
MARTÍNEZ DÍEZ, SERGIO 
MARTÍNEZ VILLEGAS, SARA 
MAZA ANTÓN, FRANCISCO JAVIER 
MENCÍA RODRÍGUEZ, DANIEL 
MIGUEL ABASCAL, ISABEL 
MORO MARTÍN, IVÁN 
NOREÑA GARCÍA, DAVID 
OBRADÓ ESPAÑA, EDUARDO 
OBREGÓN CEBALLOS, SERGIO 
OJUGAS IRAZÁBAL, LUIS 
ORCAJO LORO, RAÚL 
ORIA ORIA, JOSÉ JOAQUÍN 
PANDO MUÑOZ, LORENZO 
PÉREZ IBASETA, RUBÉN 
PÉREZ PARDO, FERNANDO 
PÉREZ PUENTE, ENRIQUE 
PÉREZ ROVIRA, ROBERTO 
PÉREZ SILIÓ, JOSÉ RAMÓN 
PINEDO ORTIZ, ADRIÁN 
PINEY ARGÜESO, ALFONSO 
PORTILLA RAMOS, MIGUEL 
PLATERO IBÁÑEZ, ROBERTO FRANCISCO 
QUEVEDO PEREDO, ROBERTO 
QUINTANA ROYO, ODRI 
RAKIP RODRÍGUEZ, SONILA 
REVUELTA GARCÍA, RAMIRO 
REVUELTA GONZÁLEZ, ANTONIO 
RODENAS RODRÍGUEZ, ANTONIO EUSEBIO 
RODRÍGUEZ DIEGO, GABRIEL 

RODRÍGUEZ GUTIÉRREZ, JULIO 
RODRÍGUEZ RUIZ, Mª JESÚS 
ROZAS MIGUÉLEZ, DIEGO 
RUBIO FERNÁNDEZ, DIEGO 
RUBIO GÓMEZ, SILVIA 
RUIZ CARRANCIO, ALBERTO 
RUIZ ESCOBEDO, GUILLERMO 
SALAMANCA ANTOLÍN, RUBÉN 
SALDAÑA TRUEBA, FERNANDO 
SALMÓN SAN MARTÍN, ALEJANDRO 
SAMPEDRO LÓPEZ, JOSÉ RAMÓN 
SÁNCHEZ DÍAZ, VÍCTOR 
SÁNCHEZ GARCÍA, SERGIO 
SAN EMETERIO TELECHEA, MIGUEL ÁNGEL 
SAN JOSÉ CAMPOS, DANIEL 
SARO ABASCAL, MIGUEL ÁNGEL 
SANTIAGO GÓMEZ, DIEGO 
SANTIAGO NAVARRO, Mª VICTORIA 
SANTOS ANDRÉS, MIGUEL 
SAIZ GONZÁLEZ, PABLO 
SAIZ RODRÍGUEZ, DAVID 
SEÑORÁN CARRILLO, GERMÁN 
SOLANA ALONSO, JONATAN 
SOLANA ESCRIBANO, JUAN ALBERTO 
SOLANA FERNÁNDEZ, NURIA 
SIERRA DEL BARRIO, JOSÉ GASPAR 
TEJERA CRUZ, ROMÁN 
TREVILLA SAMPERIO, SANDRA 
TUÑÓN FIDALGO, ALEJANDRO 
UBIERNA ORTEGA, CARLOS 
VALLECILLO GALEANO, MANUEL 
VARGAS VARGAS, ROQUE 
VEGA GONZÁLEZ, LUIS FERNANDO 
VEIGA ALONSO, PEDRO 
VÉLEZ HIDALGO, UNAI 
ZANELLA VADA, ENRIQUE 
ZORRILLA TAJO, DAVID 
ZUBILLAGA SERRANO, JOSÉ MARÍA 

  

  

EXCLUIDOS   

BALAGUER ALONSO, JOSÉ FUERA DE PLAZO 
GARCÍA ZOPFI , SONIA NO PRESENTA PAGO DE TASAS 
GUTIÉRREZ OVIES, ISABEL NO PRESENTA PAGO DE TASAS 
MARLASCA DEL RÍO, JOSÉ ÁNGEL NO PRESENTA PAGO DE TASAS 
QUEVEDO AGÜADO, ABRAHAM NO PRESENTA PAGO DE TASAS 
REPOILA BEZANILLA, JORGE FUERA DE PLAZO 
VAZ GALHARDO, VÍCTOR NO PRESENTA PAGO DE TASAS 
VIDANIA DÍEZ, OLMO NO PRESENTA PAGO DE TASAS 

 
  

 2º.- Ratifi car el Decreto de Alcaldia 594/19 publicado en el BOC nº 157, de fecha 16 de 
agosto de 2019, por el que designaban los miembros del órgano de selección de las plazas de 
Policía Local del Ayuntamiento de Santoña. 

 3º.- Constituir el órgano de selección para el día 11 de noviembre de 2019, a las 10:00 
horas en el Ayuntamiento de Santoña. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25202

VIERNES, 25 DE OCTUBRE DE 2019 - BOC NÚM. 207

3/3

C
V

E-
20

19
-9

33
2

 4º.- Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio: Prueba 
psicotécnica, descrita en la base 8ª de la convocatoria, para el día 13 de enero de 2020 a las 
16:00 horas, en el CEIP Ricardo Macias Picavea de Santoña, debiendo venir provistos del DNI 
y bolígrafo". 

 Santoña, 17 de octubre de 2019. 
 El alcalde, 

 Sergio Abascal Azofra. 
 2019/9332 


		Gobierno de Cantabria
	2019-10-23T10:27:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




